
mercoledì, 15 giugno 2022         �            Firenze  

Parte Seconda n. 24 del 15.6.2022	 Supplemento n. 91

Bollettino Ufficiale: piazza dell'Unità Italiana, 1 - 50123 Firenze

BOLLETTINO UFFICIALE
della Regione Toscana

Repubblica Italiana

E-mail: redazione@regione.toscana.it

Il Bollettino Ufficiale della Regione Toscana è pubblicato esclusivamente in forma digitale, la pubblica-
zione avviene di norma il mercoledì, o comunque ogni qualvolta se ne ravvisi la necessità, ed è diviso in tre 
parti separate.

L’accesso alle edizioni del B.U.R.T., disponibili sul sito WEB della Regione Toscana, è libero, gra-
tuito e senza limiti di tempo.

Nella Parte Prima si pubblicano lo Statuto regionale, le leggi e i regolamenti della Regione, nonché 
gli eventuali testi coordinati, il P.R.S. e gli atti di programmazione degli Organi politici, atti degli Organi 
politici relativi all'interpretazione di norme giuridiche, atti relativi ai referendum, nonché atti della Corte 
Costituzionale e degli Organi giurisdizionali per gli atti normativi coinvolgenti la Regione Toscana, le ordi-
nanze degli organi regionali.

Nella Parte Seconda si pubblicano gli atti della Regione, degli Enti Locali, di Enti pubblici o di altri 
Enti ed Organi la cui pubblicazione sia prevista in leggi e regolamenti dello Stato o della Regione, gli atti 
della Regione aventi carattere diffusivo generale, atti degli Organi di direzione amministrativa della Regione 
aventi carattere organizzativo generale.

Nella Parte Terza si pubblicano i bandi e gli avvisi di concorso, i bandi e gli avvisi per l’attribuzione di 
borse di studio, incarichi, contributi, sovvenzioni, benefici economici e finanziari e le relative graduatorie 
della Regione, degli Enti Locali e degli altri Enti pubblici, si pubblicano inoltre ai fini della loro massima 
conoscibilità, anche i bandi e gli avvisi disciplinati dalla legge regionale 13 luglio 2007, n. 38 (Norme in 
materia di contratti pubblici e relative disposizioni sulla sicurezza e regolarità del lavoro).

Ciascuna parte, comprende la stampa di Supplementi, abbinata all’edizione ordinaria di riferimento, 
per la pubblicazione di atti di particolare voluminosità e complessità, o in presenza di specifiche esigenze 
connesse alla tipologia degli atti.

Anno LII



2 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022

SOMMARIO

SEZIONE I

CONSIGLIO REGIONALE
- Deliberazioni

DELIBERAZIONE 31 maggio 2022, n. 31

Rendiconto del Consiglio regionale per l’esercizio 
fi nanziario 2021. pag. 3

____________

DELIBERAZIONE 31 maggio 2022, n. 33

Piano degli interventi di contenimento e abbat-
timento del rumore sulla viabilità di interesse regio-
nale di cui alle deliberazioni del Consiglio regionale
29/2010 e 41/2016. Aggiornamento. Approvazione
nuovo elenco di priorità degli interventi. ” 368



3Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022

SEZIONE I

CONSIGLIO REGIONALE
- Deliberazioni

DELIBERAZIONE 31 maggio 2022, n. 31

Rendiconto del Consiglio regionale per l’esercizio 
fi nanziario 2021.

SEGUE ATTO E ALLEGATI



4 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022

IL CONSIGLIO REGIONALE

Visto l’articolo 28, comma 1, dello Statuto che così recita: “Il Consiglio ha autonomia di bilancio, contabile,
funzionale e organizzativa”;

Vista la legge regionale 5 febbraio 2008, n. 4 (Autonomia dell’assemblea legislativa regionale);

Vista la propria deliberazione 22 dicembre 2020, n. 77, (Bilancio di previsione finanziario del Consiglio regionale
per il triennio 2021-2022-2023);

Viste le successive deliberazioni consiliari con le quali sono state apportate variazioni al bilancio di previsione
finanziario del Consiglio regionale per il triennio 2021–2022–2023;

Viste altresì le deliberazioni dell’Ufficio di Presidenza del Consiglio, con le quali sono state apportate variazioni al
documento tecnico di accompagnamento al bilancio 2021–2022–2023 e al bilancio gestionale per l’anno 2021;

Visto il titolo V, capo I, articoli 58, 59, 60 e 62 del regolamento interno 27 giugno 2017, n. 28 (Regolamento interno
di amministrazione e contabilità);

Visto l’articolo 1, comma 10, del decreto-legge 10 ottobre 2012, n. 174 (Disposizioni urgenti in materia di finanza e
funzionamento degli enti territoriali, nonché ulteriori disposizioni in favore delle zone terremotate nel maggio 2012)
convertito, con modificazioni, dalla legge 7 dicembre 2012, n. 213, il quale prevede che i rendiconti dei gruppi
consiliari siano pubblicati in allegato al conto consuntivo del Consiglio regionale e sul sito istituzionale della Regione;

Vista la legge regionale 27 dicembre 2012, n. 83 (Disciplina del finanziamento dei gruppi consiliari) e, in particolare
l’articolo 6, comma 7, che dispone che i rendiconti dei gruppi consiliari e la deliberazione con la quale la Corte dei
Conti si pronuncia sulla loro regolarità siano pubblicati sul Bollettino ufficiale della Regione Toscana come allegati al
conto consuntivo del Consiglio regionale;

Visto il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, (Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili
e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5
maggio 2009, n. 42) e, in particolare l’articolo 11, comma 14, in base al quale: “A decorrere dal 2016 gli enti di cui
all'articolo 2 adottano gli schemi di bilancio previsti dal comma 1 che assumono valore a tutti gli effetti giuridici, anche
con riguardo alla funzione autorizzatoria”;

Vista la deliberazione dell’Ufficio di presidenza del Consiglio 13 gennaio 2022, n. 4 (Aggiornamento del risultato di
amministrazione presunto al 31/12/2021 sulla base dei dati del pre-consuntivo 2021);

Vista la deliberazione 26 gennaio 2022, n. 6 (Bilancio di previsione finanziario del Consiglio regionale per il
triennio 2022-2023-2024. Variazioni conseguenti all’applicazione delle quote vincolate ed accantonate dell’avanzo
presunto di amministrazione 2021 – 1^ variazione);

Vista la deliberazione dell'Ufficio di presidenza del Consiglio 31 marzo 2022, n. 34 (Riaccertamento ordinario dei
residui attivi e passivi di parte capitale e di parte corrente ai sensi dell'art. 3 comma 4 del d.lgs. 118/2011, corretto ed
integrato dal d.lgs. 126/2014 e monitoraggio partite di giro ed operazioni per conto terzi al 31 dicembre 2021);

Visto il conto del tesoriere rimesso dal Gruppo Banco BPM S.p.A., prot. 923/2022 del 25 gennaio 2022, che
gestisce il servizio di tesoreria del Consiglio regionale, nelle seguenti risultanze finali:



5Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022

Iniziale 9.853.625,83

Riscossioni c/residui 65.062,45

Riscossioni c/competenza 28.209.839,23

Totale riscossioni (ultima Reversale n. 2655) (b) 28.274.901,68

Totale generale c = (a) + (b) 38.128.527,51

Pagamenti c/residui 1.094.390,52

Pagamenti c/competenza 26.323.310,07

Totale pagamenti (Ultimo Mandato n. 3186) (d) 27.417.700,59

Giacenza di cassa finale e = (c) - (d) 10.710.826,92

Visti i seguenti allegati alla presente deliberazione:

allegato A “Rendiconto della gestione per l’esercizio finanziario 2021”, redatto in conformità all'articolo 11 del
d.lgs. 118/2011, che comprende il conto del bilancio, i relativi riepiloghi, i prospetti riguardanti il quadro
generale riassuntivo e la verifica degli equilibri, lo stato patrimoniale e il conto economico;
allegato B “Relazione illustrativa sulla gestione 2021”;
allegato C “Rendiconti dei gruppi consiliari anno 2021” deliberazioni della Corte dei Conti Sezione regionale
di controllo per la Toscana, nell’ambito delle quali sono riprodotti i rendiconti dei gruppi consiliari relativi
all’esercizio 2021, con le quali si è pronunciata sulla loro regolarità - prot. 3338 del 18 marzo 2022;

Visto il parere favorevole a maggioranza espresso dalla Commissione di controllo in data 26 aprile 2021, la quale
auspica che l’avanzo di amministrazione venga utilizzato per migliorare beni e servizi strumentali per l’esercizio delle
funzioni del Consiglio Regionale e delle sue articolazioni;

Dato atto che i rendiconti dei gruppi consiliari e le deliberazioni con le quali la Corte dei conti Sezione regionale di
controllo per la Toscana si è pronunciata sulla loro regolarità sono pubblicati sul Bollettino Ufficiale della Regione
Toscana, ai sensi dell’articolo 6, comma 7, della l.r. 83/2012, in allegato al rendiconto per l'esercizio 2021;

Dato atto che i risultati della gestione del Consiglio regionale per l'esercizio 2021 confluiscono nel rendiconto
consolidato della Regione Toscana, ai sensi dell'articolo 11, commi 8 e 9, del d.lgs. 118/2011;

Dato atto del parere del Collegio dei revisori del 13 maggio 2022, n. 177 (prot. 6166/2.12), espresso sulla proposta
di deliberazione in oggetto formulata dall’Ufficio di presidenza in data 27 aprile 2022 (allegato D);

DELIBERA

1. di approvare il rendiconto del Consiglio regionale per l'esercizio finanziario 2021 redatto in conformità
all'articolo 11 del d.lgs. 118/2011, che comprende:

il conto del bilancio, i relativi riepiloghi, i prospetti riguardanti il quadro generale riassuntivo, il risultato di
amministrazione e la verifica degli equilibri, nonché lo stato patrimoniale e il conto economico, di cui agli
allegati n. 4/2 e 4/3 del citato d.lgs. 118 del 2011 (allegato A);
la relazione illustrativa sulla gestione 2021 (allegato B).

2. di dare conseguentemente atto che il risultato d’amministrazione al 31 dicembre 2021, quantificato in euro
8.221.202,79, come da allegato A, parte integrante e sostanziale della presente deliberazione, è composto dalle seguenti
quote determinate secondo i criteri indicati nel principio contabile applicato di cui all’allegato 4/2 del d.lgs. 118/2011:



6 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022

quote accantonate pari ad euro 5.171.456,40;
quote vincolate pari ad euro 328.106,31;
quota destinata agli investimenti pari ad euro 276.438,47;
quota parte disponibile pari ad euro 2.445.201,61.

3. di prendere atto del conto del tesoriere relativo all’esercizio 2021 prot. 923/2022 del 25.01.2022, rimesso dal
Gruppo Banco BPM Spa, che gestisce il servizio di tesoreria del Consiglio regionale, nelle seguenti risultanze finali:

Iniziale 9.853.625,83

Riscossioni c/residui 65.062,45

Riscossioni c/competenza 28.209.839,23

Totale riscossioni (ultima Reversale n. 2655) (b) 28.274.901,68

Totale generale c = (a) + (b) 38.128.527,51

Pagamenti c/residui 1.094.390,52

Pagamenti c/competenza 26.323.310,07

Totale pagamenti (Ultimo Mandato n. 3186) (d) 27.417.700,59

Giacenza di cassa finale e = (c) - (d) 10.710.826,92

4. di prendere atto dei rendiconti dei gruppi consiliari, nonché delle deliberazioni con le quali la Corte dei Conti
Sezione regionale di controllo per la Toscana si è pronunciata sulla loro regolarità - prot. 3338 del 18/03/2022 -
(allegato C);

5. di dare atto che, ai sensi dell’articolo 6, comma 7, della l.r. 83/2012, i rendiconti dei gruppi consiliari e le
deliberazioni con le quali la Corte dei Conti Sezione regionale di controllo per la Toscana si è pronunciata sulla loro
regolarità sono pubblicati sul Bollettino Ufficiale della Regione Toscana in allegato al rendiconto per l'esercizio 2021;

6. di prendere atto che i risultati della gestione del Consiglio regionale per l'esercizio 2021 confluiscono nel
rendiconto consolidato della Regione Toscana, ai sensi dell'articolo 11, commi 8 e 9, del d.lgs. 118/2011;

7. di prendere atto del parere Collegio dei revisori del 13 maggio 2022, n. 177 (prot. 6166/2.12), espresso sulla
proposta di deliberazione in oggetto formulata dall’Ufficio di presidenza in data 27 aprile 2022 (allegato D).

Il presente atto è pubblicato integralmente, compresi gli allegati A, B, C e D, sul Bollettino Ufficiale della Regione
Toscana ai sensi dell’articolo 5, comma 1, della l.r. 23/2007 e nella banca dati degli atti del Consiglio regionale ai

sensi dell’articolo 18 della medesima l.r. 23/2007.

IL CONSIGLIO REGIONALE APPROVA

con la maggioranza prevista dall’articolo 26 dello Statuto.

Il Presidente
Antonio Mazzeo

SEGUONO ALLEGATI



7Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



8 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



9Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



10 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



11Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



12 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



13Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



14 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



15Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



16 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



17Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



18 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



19Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



20 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



21Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



22 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



23Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



24 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



25Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



26 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



27Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



28 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



29Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



30 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



31Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



32 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



33Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



34 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



35Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



36 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



37Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



38 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



39Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



40 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



41Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



42 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



43Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



44 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



45Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



46 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



47Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



48 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



49Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



50 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



51Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



52 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



53Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



54 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



55Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



56 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



57Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



58 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



59Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



60 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



61Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



62 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



63Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



64 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



65Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



66 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



67Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



68 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



69Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



70 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



71Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



72 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



73Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



74 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



75Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



76 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



77Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



78 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



79Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



80 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



81Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



82 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



83Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



84 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



85Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



86 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



87Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



88 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



89Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



90 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



91Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



92 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



93Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



94 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



95Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



96 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



97Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



98 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



99Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



100 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



101Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



102 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



103Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



104 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



105Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



106 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



107Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



108 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



109Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



110 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



111Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



112 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



113Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



114 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



115Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



116 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



117Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



118 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



119Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



120 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



121Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



122 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



123Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



124 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



125Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



126 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



127Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



128 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



129Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



130 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



131Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



132 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



133Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



134 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



135Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



136 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



137Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



138 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



139Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



140 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



141Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



142 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



143Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



144 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



145Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



146 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



147Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



148 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



149Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



150 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



151Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



152 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



153Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



154 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



155Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



156 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



157Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



158 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



159Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



160 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



161Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



162 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



163Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



164 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



165Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



166 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



167Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



168 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



169Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



170 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



171Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



172 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



173Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



174 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



175Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



176 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



177Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



178 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



179Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



180 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



181Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



182 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



183Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



184 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



185Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



186 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



187Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



188 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



189Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



190 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



191Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



192 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



193Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



194 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



195Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



196 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



197Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



198 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



199Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



200 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



201Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



202 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



203Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



204 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



205Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



206 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



207Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



208 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



209Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



210 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



211Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



212 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



213Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



214 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



215Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



216 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



217Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



218 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



219Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



220 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



221Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



222 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



223Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



224 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



225Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



226 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



227Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



228 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



229Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



230 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



231Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



232 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



233Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



234 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



235Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



236 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



237Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



238 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



239Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



240 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



241Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



242 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



243Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



244 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



245Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



246 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



247Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



248 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



249Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



250 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



251Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



252 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



253Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



254 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



255Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



256 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



257Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



258 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



259Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



260 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



261Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



262 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



263Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



264 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



265Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



266 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



267Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



268 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



269Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



270 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



271Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



272 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



273Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



274 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



275Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



276 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



277Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



278 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



279Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



280 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



281Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



282 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



283Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



284 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



285Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



286 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



287Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



288 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



289Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



290 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



291Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



292 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



293Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



294 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



295Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



296 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



297Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



298 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



299Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



300 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



301Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



302 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



303Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



304 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



305Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



306 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



307Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



308 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



309Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



310 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



311Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



312 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



313Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



314 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



315Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



316 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



317Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



318 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



319Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



320 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



321Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



322 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



323Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



324 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



325Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



326 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



327Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



328 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



329Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



330 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



331Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



332 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



333Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



334 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



335Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



336 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



337Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



338 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



339Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



340 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



341Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



342 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



343Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



344 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



345Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



346 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



347Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



348 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



349Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



350 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



351Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



352 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



353Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



354 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



355Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



356 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



357Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



358 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



359Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



360 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



361Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



362 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



363Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



364 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



365Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



366 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



367Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



368 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022

DELIBERAZIONE 31 maggio 2022, n. 33

Piano degli interventi di contenimento e abbat-
timento del rumore sulla viabilità di interesse regio-
nale di cui alle deliberazioni del Consiglio regionale

29/2010 e 41/2016. Aggiornamento. Approvazione
nuovo elenco di priorità degli interventi. 

SEGUE ATTO E ALLEGATI



369Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022

IL CONSIGLIO REGIONALE

Vista la legge 26 ottobre 1995, n. 447 (Legge quadro sull'inquinamento acustico) e in particolare l’articolo 10,
comma 5, che stabilisce l’obbligo da parte delle società e degli enti gestori di servizi pubblici di trasporto o delle
relative infrastrutture di predisporre e presentare piani di contenimento e abbattimento del rumore secondo le direttive
emanate dal Ministro dell’Ambiente, con l’indicazione di tempi, modalità e costi di adeguamento, impegnando una
quota fissa non inferiore al 7 per cento dei fondi di bilancio previsti per le attività di manutenzione;

Visto il decreto del Presidente della Repubblica 30 marzo 2004, n. 142 (Disposizioni per il contenimento e la
prevenzione dell'inquinamento acustico derivante dal traffico veicolare, a norma dell'articolo 11 della Legge 26 ottobre
1995, n. 447), che stabilisce le norme per la prevenzione ed il contenimento dell'inquinamento da rumore avente origine
dall'esercizio delle infrastrutture stradali esistenti e di nuova realizzazione;

Visto il decreto del Ministro dell’Ambiente 29 novembre 2000 (Criteri per la predisposizione, da parte delle società
e degli enti gestori dei servizi pubblici di trasporto o delle relative infrastrutture, dei piani degli interventi di
contenimento e abbattimento del rumore), che stabilisce i criteri tecnici per la predisposizione dei piani degli interventi
di contenimento ed abbattimento del rumore prodotto dall’esercizio delle infrastrutture dei trasporti ai sensi dell’articolo
10, comma 5, della l. 447/1995;

Vista la legge regionale 1° dicembre 1998, n. 89 (Norme in materia di inquinamento acustico) che detta norme
finalizzate alla tutela dell'ambiente e della salute pubblica dall'inquinamento acustico prodotto dalle attività antropiche,
disciplinandone l'esercizio al fine di contenere la rumorosità entro i limiti normativamente stabiliti, e, in particolare
l’articolo 2, comma 3, che recita: “Il Consiglio regionale approva, anche per stralci, i piani pluriennali di contenimento
e abbattimento del rumore di cui all’articolo 10, comma 5, della L. 447/1995 relativi alle infrastrutture di interesse
regionale, nonché, ai fini dell’articolo 3, comma 3, del Decreto del Ministro dell’Ambiente e della Tutela del Territorio
e del Mare 29 novembre 2000 (Criteri per la predisposizione, da parte delle società e degli enti gestori dei servizi
pubblici di trasporto o delle relative infrastrutture, dei piani di contenimento ed abbattimento del rumore) quelli relativi
alle infrastrutture di interesse nazionale o sovra regionale. Nell’individuazione delle priorità degli interventi previsti da
tali piani sono privilegiati i comuni che abbiano approvato i piani di classificazione acustica di cui all’articolo 4”;

Visto l’articolo 22, comma 1, lettera h bis), della legge regionale 1° dicembre 1998, n. 88 (Attribuzione agli enti
locali e disciplina generale delle funzioni amministrative e dei compiti in materia di urbanistica e pianificazione
territoriale, protezione della natura e dell’ambiente, tutela dell’ambiente dagli inquinamenti e gestione dei rifiuti, risorse
idriche e difesa del suolo, energia e risorse geotermiche, opere pubbliche, viabilità e trasporti conferite alla Regione dal
decreto legislativo 31 marzo 1998, n. 112) che conferisce alla Regione la predisposizione dei piani di contenimento e
abbattimento del rumore di cui all’articolo 10, comma 5, della l. 447/1995 relativi alle strade regionali nonché
l’attuazione degli interventi ivi previsti;

Vista la deliberazione del Consiglio regionale 10 febbraio 2010, n. 29 (Piano degli interventi di contenimento e
abbattimento del rumore sulla viabilità regionale ai sensi del d.m. ambiente 29 novembre 2000 - Stralcio 2010 – 2011);

Vista la deliberazione del Consiglio regionale 25 luglio 2012, n. 69 (Programma pluriennale investimenti sulla
viabilità di interesse regionale per gli anni 2002 – 2007: aggiornamento 2012 e modifica conseguente al monitoraggio
maggio 2012 “Deliberazione Consiglio Regionale 27 febbraio 2002, n. 35 Approvazione programma pluriennale
investimenti sulla viabilità di interesse regionale per gli anni 2002 – 2007”), che approva la programmazione delle
risorse per gli interventi di risanamento acustico delle strade regionali – 2° stralcio;

Vista la deliberazione del Consiglio regionale 23 ottobre 2013, n. 87 (Programma pluriennale degli investimenti
sulla viabilità di interesse regionale per gli anni 2002 – 2007 e aggiornamento 2011: stato attuazione 2013 e modifica
conseguente al monitoraggio maggio 2013 “Deliberazione Consiglio Regionale 27 febbraio 2002, n. 35 Approvazione
programma pluriennale investimenti sulla viabilità di interesse regionale per gli anni 2002 – 2007”), che approva la
programmazione del finanziamento per il risanamento acustico delle strade regionali – 3° stralcio;



370 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022

Vista la deliberazione del Consiglio regionale 12 febbraio 2014, n. 18 (Piano regionale integrato infrastrutture e
mobilità “PRIIM”), che individua le azioni di risanamento acustico, tra le azioni di adeguamento della viabilità
regionale;

Vista la deliberazione del Consiglio regionale 3 maggio 2016, n. 41 (Piano degli interventi di contenimento ed
abbattimento del rumore sulla viabilità di interesse regionale, ai sensi del d.m. ambiente 29 novembre 2000, approvato
con deliberazione del Consiglio regionale 10 febbraio 2010, n. 29. Aggiornamento. Approvazione nuovo elenco di
priorità degli interventi).

Vista la deliberazione della Giunta regionale 23 giugno 2014, n. 518 (Attuazione del Piano Regionale Integrato delle
Infrastrutture e della Mobilità (PRIIM), Azione 1.1.3, Azione 1.1.4 – interventi sulle strade regionali), che al punto 7 del
deliberato destina finanziamenti per il risanamento acustico delle strade regionali – 4° stralcio;

Vista la deliberazione della Giunta regionale 9 marzo 2015, n. 225 (Attuazione del Piano Regionale Integrato delle
Infrastrutture e della Mobilità “PRIIM”, azione 1.1.3 – Interventi sulle strade regionali), con la quale sono stati
programmati, tra l’altro, interventi di risanamento acustico sulle strade regionali per l’anno 2015 – 5° stralcio;

Vista la deliberazione della Giunta regionale 3 aprile 2017, n. 327 (Ricognizione interventi sulle strade regionali la
cui competenza è stata trasferita alla Regione Toscana in esecuzione della legge regionale 3 marzo 2015, n. 22), con la
quale sono individuati gli interventi di risanamento acustico del 6° stralcio;

Vista la deliberazione della Giunta regionale 26 febbraio 2018, n. 163 (Interventi sulle strade regionali la cui
competenza è stata trasferita alla Regione Toscana in esecuzione della legge regionale 3 marzo 2015, n. 22.
Ricognizione interventi e programmazione 2018), con la quale sono individuati gli interventi di risanamento acustico
del 7° stralcio;

Vista la deliberazione della Giunta regionale 13 maggio 2019 n. 622 (Verifica dello stato di attuazione degli
interventi sulle strade regionali rispetto alla D.G.R. n. 163/2018 e nuovi interventi sulle strade regionali di competenza
della Regione Toscana ai sensi della l.r. 22/2015), con la quale sono individuati gli interventi di risanamento acustico
2019, 2020 e 2021;

Considerato che il competente settore Viabilità regionale ambiti Arezzo, Siena e Grosseto. Programmazione
risanamento acustico, sulla base dell’avvenuto trasferimento di parte del patrimonio stradale regionale, dei nuovi dati di
traffico, di rumore, cartografici e varie, come previsto dall’articolo 2, comma 2, lettera a), del d.m. 29 novembre 2000,
ha provveduto ad aggiornare il piano di contenimento ed abbattimento del rumore delle strade regionali approvato con
del.c.r. 29/2010 ed aggiornato con del.c.r. 41/2016, come riportato nell’allegato A facente parte integrante e sostanziale
della presente deliberazione, mediante l’attività di revisione effettuata da Agenzia Regionale di Protezione Ambientale
della Toscana (ARPAT) come evidenziato nell’allegato B facente parte integrante e sostanziale della presente
deliberazione;

Preso atto dello stato di attuazione del piano degli interventi di contenimento e abbattimento del rumore sulla
viabilità di interesse regionale, come riportato al punto 2 dell’allegato A alla presente deliberazione;

Preso atto che il nuovo aggiornamento del piano di contenimento ed abbattimento del rumore delle strade regionali
ha comportato la conseguente modifica della graduatoria delle priorità degli interventi di risanamento acustico a livello
regionale di cui all’allegato C facente parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;

Dato atto che il piano degli interventi di contenimento ed abbattimento del rumore sulla viabilità regionale ai sensi
del d.m. 29 novembre 2000, è quadro di riferimento per progetti e pertanto è stato sottoposto a verifica di
assoggettabilità a Valutazione Ambientale Strategica (VAS) ai sensi dell'articolo 5, comma 3, lettera c), della legge
regionale 22 febbraio 2010, n. 10, che si è conclusa con esclusione da VAS, come riportato nella determinazione del
Nucleo Unificato Regionale di Valutazione e verifica degli investimenti pubblici (NURV) del 21 ottobre 2021, n. 6/AC,
allegato D alla presente deliberazione;

Preso atto che il settore Viabilità regionale ambiti Arezzo, Siena e Grosseto. Programmazione risanamento acustico,
con nota PEC AOOGRT/048699/O.050 del 16 dicembre 2021 ha trasmesso a tutti i comuni interessati, ai sensi del



371Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022

comma 2, dell’articolo 2 del d.m. 29 novembre 2000, il documento “Aggiornamento del Piano degli interventi di
contenimento e abbattimento del rumore sulla viabilità di interesse regionale, ai sensi del DM 29/11/2000”, e che su tale
documento non sono pervenute osservazioni da parte dei comuni interessati;

Preso atto che per la copertura finanziaria degli interventi si interviene con specifiche deliberazioni della Giunta
regionale di attuazione dell’azione 1.1.3 “interventi di adeguamento strade regionali – completamento programma
investimenti viabilità regionale, del Piano regionale integrato infrastrutture e mobilità (PRIIM)”;

Ritenuto di procedere all’approvazione, ai sensi dell’articolo 2, comma 3, della l.r. 89/1998, dell’elenco di priorità
degli interventi del piano di contenimento e abbattimento del rumore delle strade regionali, come riportato all’allegato
C, parte integrante e sostanziale della presente deliberazione, che sostituisce l’elenco di cui all’allegato F della del.c.r.
41/2016;

Visto il parere obbligatorio favorevole espresso dalla Commissione consiliare di controllo nella seduta del 9 maggio
2022;

Visto il parere obbligatorio favorevole espresso dal Consiglio delle autonomie locali nella seduta del 18 maggio
2022;

DELIBERA

1. di prendere atto dello stato di attuazione del piano degli interventi di contenimento e abbattimento del rumore sulla
viabilità di interesse regionale, ai sensi del d.m. 29 novembre 2000 approvato con del.c.r. 29/2010 ed aggiornato
con del.c.r. 41/ 2016, come riportato al punto 2 dell’allegato A facente parte integrante e sostanziale della presente
deliberazione;

2. di prendere atto del nuovo aggiornamento del piano degli interventi di contenimento e abbattimento del rumore
sulla viabilità di interesse regionale, ai sensi del d.m. 29 novembre 2000, come riportato nell’allegato A;

3. di approvare il nuovo elenco di priorità degli interventi del piano di contenimento e abbattimento del rumore delle
strade regionali, come aggiornato, riportato all’allegato C, parte integrante e sostanziale della presente
deliberazione, che sostituisce l’elenco di cui all’allegato F della del.c.r. 41/2016;

4. di dare atto che alla copertura finanziaria degli interventi si interviene con specifiche deliberazioni di Giunta
regionale di attuazione dell’azione 1.1.3 “interventi di adeguamento strade regionali – completamento programma
investimenti viabilità regionale, del Piano regionale integrato infrastrutture e mobilità (PRIIM)”.

Il presente atto è pubblicato integralmente, compresi gli allegati A, B e C, sul Bollettino Ufficiale della Regione
Toscana, ai sensi dell’articolo 5, comma 1, della l.r. 23/2007 e nella banca dati degli atti del Consiglio regionale, ai

sensi dell’articolo 18, comma 1, della medesima l.r. 23/2007.

IL CONSIGLIO REGIONALE APPROVA

con la maggioranza prevista dall’articolo 26 dello Statuto.

Il Presidente
Antonio Mazzeo

SEGUONO ALLEGATI



372 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



373Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



374 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



375Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



376 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



377Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



378 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



379Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



380 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



381Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



382 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



383Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



384 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



385Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



386 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



387Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



388 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



389Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



390 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



391Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



392 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



393Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



394 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



395Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



396 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



397Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



398 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



399Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



400 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



401Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



402 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



403Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



404 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



405Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



406 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



407Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



408 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



409Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



410 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



411Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



412 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



413Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



414 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



415Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



416 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



417Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



418 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



419Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



420 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



421Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



422 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



423Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



424 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



425Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



426 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



427Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



428 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



429Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 24 del 15.6.2022



SPECIFICHE TECNICHE PER L’INVIO DEGLI ATTI AL B.U.R.T

I documenti che dovranno pervenire ai fini della pubblicazione sul B.U.R.T. devono seguire i seguenti parametri

FORMATO
A4
Verticale
Times new roman
Corpo 10
Interlinea esatta 13 pt
Margini 3 cm per lato

Il CONTENUTO del documento deve essere poi così composto
NOME ENTE
TIPOLOGIA ATTO (DELIBERAZIONE-DECRETO-DETERMINAZIONE-ORDINANZA- AVVISO …)
NUMERO ATTO e DATA (se presenti)
OGGETTO dell’atto
TESTO dell’atto
FIRMA dell’atto in fondo allo stesso

NON DEVONO essere inseriti numeri di pagina e nessun tipo di pièdipagina

Per il documento che contiene allegato/allegati, è preferibile che gli stessi siano inseriti nello stesso file del docu-
mento in ordine progressivo (allegato 1, allegato 2…). In alternativa potranno essere inseriti in singoli file nominati con
riferimento all’atto (<nomefile_atto>_Allegato1.pdf,  <nomefile_atto>_Allegato2.pdf, " , ecc.)

ALLEGATI: FORMATO PAGINA A4 girato in verticale - MARGINI 3cm PER LATO

IL FILE FINALE (testo+allegati) deve essere redatto in formato PDF/A

MODALITÀ TECNICHE PER L’INVIO DEGLI ATTI
DESTINATI ALLA PUBBLICAZIONE

Con l’entrata in vigore dal 1 gennaio 2008 della L.R. n. 23 del 23 aprile 2007 “Nuovo ordinamento del Bollettino
Ufficiale della Regione Toscana e norme per la pubblicazione degli atti. Modifiche alla legge regionale 20 gennaio
1995, n. 9 (Disposizioni in materia di procedimento amministrativo e di accesso agli atti)”, cambiano le tariffe e le
modalità per l’invio degli atti destinati alla pubblicazione sul B.U.R.T.

Tutti gli Enti inserzionisti devono inviare i loro atti per la pubblicazione sul B.U.R.T. in formato esclusivamente
digitale. Le modalità tecniche per l'invio elettronico degli atti destinati alla pubblicazione sono state stabilite con
Decreto Dirigenziale n. 5615 del 12 novembre 2007. L’invio elettronico avviene mediante interoperabilità dei
sistemi di protocollo informatici (DPR 445/2000 artt. 14 e 55) nell’ambito della infrastruttura di Cooperazione
Applicativa Regionale Toscana. Le richieste di pubblicazione firmate digitalmente (D.Lgs. 82/2005) devono
obbligatoriamente contenere nell’oggetto ESCLUSIVAMENTE la dicitura “PUBBLICAZIONE BURT”, hanno
come allegato digitale l'atto di cui è richiesta la pubblicazione. Per gli enti ancora non dotati del protocollo
elettronico, per i soggetti privati e le imprese la trasmissione elettronica deve avvenire esclusivamente tramite
posta certificata (PEC) all’indirizzo regionetoscana@postacert.toscana.it

Il materiale da pubblicare deve pervenire all’Ufficio del B.U.R.T. entro il mercoledì per poter essere pubblicato il
mercoledì della settimana successiva.

Il costo della pubblicazione è a carico della Regione.
La pubblicazione degli atti di enti locali, altri enti pubblici o soggetti privati obbligatoria per previsione di

legge o di regolamento è effettuata senza oneri per l’ente o il soggetto interessato.
I testi da pubblicare, trasmessi unitamente alla istanza di pubblicazione, devono possedere i seguenti requisiti

formali:


